
RADA GMINY 
38-530 ZARSZYN 
woj. podkarpackie

Uchwała Nr LXVIII/522/2023 
Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 15 grudnia 2023 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.40) oraz art. 
211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z poźn. zm.) Rada 
Gminy Zarszyn

Rada Gminy Zarszyn 
uchwala, co następuje:

§1.
1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych na 2023 rok:

Dział, Rozdział Treść Zwiększenia Zmniejszenia
I. DOCHODY BIEŻĄCE GMINY 458 079,00 38 350,00
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 1 350,00 0,00
01095 Pozostała działalność 1 350,00 0,00

Wpływy z tytułu dzierżawy kół łowieckich 1 350,00
020 LEŚNICTWO 180,00 0,00
02001 Gospodarka leśna 180,00 0,00

Wpływy z tytułu odsetek od sprzedaży drewna 180,00
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 4 260.00 0.00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 260,00 0,00

Wpływy z opłat z tytułu służebności gruntowej 1 260,00
Wpływy z tytułu odsetek 1 000,00
Wpływy z tytułu zwrotu z lat ubiegłych (zwrot podatku 
VAT)

2 000,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2 800,00 0,00
75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 700,00 0,00

Wpływy z tytułu odsetek na rachunku bankowym 700,00
75095 Pozostała działalność 2 100,00 0,00

Wpływy z tytułu zwrotu refundacji w ramach projektu pn. 
"Plan Zrównoważonej Mobilności 2030+ obejmującego 
Gminę Miasta Sanoka, Gminę Sanok, Gminę Zagórz, Gminę 
Lesko, Gminę Bukowsko, Gminę Zarszyn, Gminę Besko, 
Gminę Tyrawę Wołowską, Gminę Komańcza, Powiat 
Sanocki oraz część Powiatu Leskiego"

2 100,00

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

47 980,00 17 500,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 6 000,00
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych opłacanego w formie karty podatkowej

6 000,00

75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 
od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

4 780,00 1 500,00

Wpływy z podatku od środków transportowych 4 000,00
Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 500,00
Wpływy z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków

330,00

Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i 
opłatach lokalnych

450,00

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych

33 500,00 10 000,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 10 000,00
Wpływy z podatku rolnego 10 000,00

Strona 1



Wpływy z podatku leśnego 1 500,00
Wpływy z podatku od środków transportowych 10 000,00
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych i kosztów 
upomnienia

4 000,00

Wpływy z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków

8 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

9 700,00 0,00

Wpływy z tytułu opłaty skarbowej 1 000,00
Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych

8 700,00

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 274 755,00 0,00
75801 Część oświatowa subwenecji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
128 713,00 0,00

Część oświatowa subwenecji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na 
dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla 
nauczycieli zwalnianych w szkołach i placówkach 
oświatowych w trybie art. 20 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 
r. - Karta Nauczyciela

33 662,00

Część oświatowa subwenecji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego przyznana z tytułu wzrostu zadań 
szkolnych i pozaszkolnych

95 051,00

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

141 970,00 0,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

141 970,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 4 072,00 0,00
Środki Funduszu Pomocy na finansowanie i dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy z 
zakresu dodatkowych zadań oświatowych

4 072,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 80 253,00 20 850,00
80101 Szkoły podstawowe 20 000,00 0,00

Wpływy z tytułu odsetek na rachunku bankowym 10 000,00
Wpływy z różnych dochodów (zwrot kosztów z PUP za 
pracownika interwencyjnego SP Pielnia)

9 000,00

Wpływy z tytułu odszkodowania za zniszczone mienie (SP 
Długie)

1 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 150,00 0,00
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych

2 150,00

80104 Przedszkola 4 350,00 0,00
Wpływy z tytułu zwrotu z lat ubiegłych z tytułu zwrotu 
kosztów dotacji udzielonej przez Gminę Zarszyn 
niepublicznemu Przedszkolu w Besku za 2022 r.

4 350,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 32 890,00 0,00
Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych 
gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki 
budżetowej

32 890,00

80195 Pozostała działalność 20 863,00 20 850,00
Wpływy z tytułu kapitalizacji odsetek w zawiązku z 
realizacja zadania pn. "Lekcje o finansach"

13,00

Wpływy z tytułu darowizny rodziców dzieci z terenu Gminy 
Zarszyn w związku z realizacją zadania w ramach 
przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą: 
"Poznaj Polskę"

20 850,00 20 850,00

852 POMOC SPOŁECZNA 6 300,00 0,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 300,00 0,00

Wpływy z tytułu odsetek od środków na rachunku 
bankowym

3 300,00

Strona 2



85295 Pozostała działalność 3 000,00 0,00
Opłata za pobyt w schronisku dla bezdomnych AGAPE 3 000,00

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ

780,00 0,00

85395 Pozostała działalność 780,00 0,00
Środki Funduszu Pomocy na świadczenie pieniężne, o 
którym mowa w art. 29 i 30 ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy z przeznaczeniem na zapewnienie posiłku dla dzieci 
i młodzieży

780,00

855 RODZINA 19 100,00 0,00
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

13 300,00 0,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej

13 300,00

85508 Rodziny zastępcze 4 800,00 0,00
Wpływy z tytułu zwrotu pieczy zastępczej za lata ubiegłe 4 800,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 000,00 0,00
Wpływy z tytułu odsetek na rachunku bankowym 1 000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

6 800,00 0,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 6 800,00 0,00
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych i kosztów 
upomnienia od opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

500,00

Wpływy z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

4 500,00

Wpływy z tytułu pozostałych odsetek 1 800,00
921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 10 421,00 0,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 721,00 0,00

Zwrot kosztów podstepowania procesowego 6 331,00
Wpływy z tytułu wypłaty odszkodowania w związku ze 
szkodą na mieniu Gminy

390,00

92116 Biblioteki 1 700,00 0,00
Zwrot niewykorzystanej dotacji udzielonej Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Zarszynie za 2022 rok

1 700,00

92195 Pozostała działalność 2 000,00 0,00
Wpływy z tytułu odsetk na rachunku bankowym 500,00
Wpływy z różnych dochodów (zwrot kosztów z PUP za 
pracownika interwencyjnego)

1 500,00

926 KULTURA FIZYCZNA 3 100,00 0,00
92601 Obiekt}7 sportowe 3 100,00 0,00

Zwrot zużytej energi na boisku "Orlik" w Długiem 3 100,00
11. DOCHODY MAJĄTKOWE GMINY 9 100,00 1 552 721,00
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 8 686,00 0,00
75023 Urzędy gmin 8 686,00 0,00

Wpływy ze sprzedaży samochodu ciężarowego Mercedes 
Benz Sprinter

8 686,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 414,00 0,00
80101 Szkoły podstawowe 414,00 0,00

Sprzedaż mienia SP Długie 414,00
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA
0,00 1 552 721,00

90015 Oświelenie ulic, placów i dróg 0,00 1 552 721,00
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania pn. 
'Budowa oświetlenia ulicznego oraz wymiana opraw na 
oświetlenie typu LED w miejscowości Zarszyn, Posada 
Zarszyńska, Długie i Nowosielce"

1 552 721,00

RAZEM: 467 179,00 1 591 071,00
Strona 3



2. Szczegółowy podział dochodów przedstawia poniższa Tabela Nr 1:

Tabela Nr 1:

Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł:
Zwiększenia Zmniejszenia

010 1 350,00 0,00
01095 1 350,00 0,00

0750 1 350,00
020 180,00 0,00

02001 180,00 0,00
0920 180,00

700 4 260,00 0,00
70005 4 260,00 0,00

0470 1 260,00
0920 1 000,00
0940 2 000,00

750 11 486,00 0,00
75023 8 686,00 0,00

0870 8 686,00
75085 700,00 0,00

0920 700,00
75095 2 100,00 0,00

0940 2 100,00
756 47 980,00 17 500,00

75601 0,00 6 000,00
0350 6 000,00

75615 4 780,00 1 500,00
0340 4 000,00
0500 1 500,00
0910 330,00
2680 450,00

75616 33 500,00 10 000,00
0310 10 000,00
0320 10 000,00
0330 1 500,00
0340 10 000,00
0640 4 000,00
0910 8 000,00

75618 9 700,00 0,00
0410 1 000,00
0480 8 700,00

758 274 755,00 0,00
75801 128 713,00 0,00

2920 128 713,00
75802 141 970,00 0,00

2750 141 970,00
75814 4 072,00 0,00

2100 4 072,00
801 80 667,00 20 850,00

80101 20 414,00 0,00
0870 414,00
0920 10 000,00
0950 1 000,00
0970 9 000,00

80103 2 150,00 0,00
0660 2 150,00

80104 4 350,00 0,00
0940 4 350,00

80148 32 890,00 0,00
2400 32 890,00

80195 20 863,00 20 850,00
0920 13,00
0960 20 850,00 20 850,00

Strona 4



852 6 300,00 0,00
85219 3 300,00 0,00

0920 3 300,00
85295 3 000,00 0,00

0830 3 000,00
853 780,00 0,00

85395 780,00 0,00
2100 780,00

855 19 100,00 0,00
85502 13 300,00 0,00

2360 13 300,00
85508 4 800,00 0,00

0940 4 800,00
85516 1 000,00

0920 1 000,00
900 6 800,00 1 552 721,00

90015 0,00 1 552 721,00
6370 1 552 721,00

90026 6 800,00 0,00
0640 500,00
0910 4 500,00
0920 1 800,00

921 10 421,00 0,00
92109 6 721,00 0,00

0970 6 721,00
92116 1 700,00 0,00

0940 1 700,00
92195 2 000,00 0,00

0920 500,00
0970 1 500,00

926 3 100,00 0,00
92601 3 100,00 0,00

0830 3 100,00
RAZEM: 467 179,00 1 591 071,00

§2.
1. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych na 2023 rok:

Dział, Rozdział Treść Zwiększenia Zmniejszenia
I. WYDATKI BIEŻ^^CE GMINY 1 453 195,63 94 467,38
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 1 000,00 0,00
01030 Izby rolnicze 1 000,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 1 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00

400 WYTWARZANIE I ZAOPATYWANIE W ENERGIĘ 
ELEKTRYCZNA, GAZ I WODĘ

0,00 21 862,28

40002 Dostarczanie wody 0,00 21 862,28
Dotacje na zadania bieżące 21 862,28

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 200 000,00 0,00
60016 Drogi publiczne gminne 100 000,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 100 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 100 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 100 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100 000,00

700 GOPSODARKA MIESZKANIOWA 50 000,00 0,00
70005 Godposarka gruntami i nieruchomościami 50 000,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 50 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich_statutowych zadań 50 000,00



710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 10 000,00 0,00
71035 Cmentarze 10 000,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 10 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 272 000,00 29 427,75
75022 Rady gmin 30 000,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 30 000,00
75023 Urzędy gmin 110 000,00 29 427,75

Wydatki jednostek budżetowych 100 000,00 0,00
w tym na:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30 000,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 70 000,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 000,00
Wydatki na programy finansowene z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 (Cyfrowa gmina) 29 427,75

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 24 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 24 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 24 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 107 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 107 000,00 0,00
w tym na:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 107 000,00

75095 Pozostała działalność 1 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 1 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

55 000,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 50 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 50 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 5 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 534 585,00 8 000,00
80101 Szkoły podstawowe 135 000,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 122 000,00 0,00
w tym na:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 122 000,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 13 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 73 500,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 69 500,00 0,00
w tym na:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 69 500,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 000,00

80104 Przedszkola 24 000,00 8 000,00
Wydatki jednostek budżetowych 15 000,00 6 000,00
w tym na:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 000,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 000,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 000,00
Dotacje na zadania bieżące 8 000,00 2 000,00

80107 Świetlice szkolne 1 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 1 000,00 0,00
w tym na:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 000,00



80113 Dowożenie uczniów do szkół 18 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 18 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 18 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 7 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 7 000,00
w tym na:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 000,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

270 000,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 270 000,00 0,00
w tym na:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 270 000,00

80195 Pozostała działalność 6 085,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 6 085,00 0,00
w tym na:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 072,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 013,00

851 OCHRONA ZDROWIA 8 700,00 0,00
85154 Przeciwdziałania alkoholizmowi 8 700,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 8 700,00 0,00
w tym na:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 700,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7 000,00

852 POMOC SPOŁECZNA 65 000,00 0,00
85202 Domy pomocy społecznej 20 000,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 20 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 10 000,00 0,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 5 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 0,00
w tym na:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 000,00

85295 Pozostała działalność 30 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 30 000,00 0,00
w tym na:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 27 000,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ

780,00 0,00

85395 Pozostała działalność 780,00 0,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 780,00

855 RODZINA 40 800,00 0,00
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

20 000,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 20 000,00 0,00
w tym na:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 000,00

85508 Rodziny zastępcze 4 800,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 4 800,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 800,00



85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 16 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 16 000,00 0,00
w tym na:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16 000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

88 330,63 35 177,35

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 35 177,35
Dotacje na zadania bieżące 35 177,35

90003 Oczyszczanie miast i wsi 40 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 40 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 40 000,00

90015 Oświelenie ulic, placów i dróg 38 330,63 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 38 330,63 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 38 330,63

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 10 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 10 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO

77 000,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 75 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 40 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 40 000,00
Dotacje na zadania bieżące 35 000,00

92195 Pozostała działalność 2 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 2 000,00 0,00
w tym na:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 000,00

926 KULTURA FIZYCZNA 50 000,00 0,00
92601 Obiekty sportowe 50 000,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 50 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50 000,00

II. WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY 29 427,75 2 512 048,00
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0,00 54 000,00
60017 Drogi wewnętrzne 0,00 54 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 54 000,00
w tym:
"Przebudowa drogi wewnętrznej położonej na działce o nr 
ewid. 986/3 w miejscowości Zarszyn"

54 000,00

700 GOPSODARKA MIESZKANIOWA 0,00 81 000,00
70005 Godposarka gruntami i nieruchomościami 0,00 81 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 81 000,00
w tym:
"Modernizacja placu targowego położonego na działce o nr 
ewid. 988/2 w miejscowości Zarszyn"

81 000,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 29 427,75 0,00
75023 Urzędy gmin 29 427,75 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 29 427,75 0,00
w tym:
na programy finansowene z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3

29 427,75 0,00

z tego na zadanie:
"Cyfrowa Gmina" 29 427,75

Strona 8



900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

0,00 2 377 048,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 80 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 80 000,00
w tym:
"Dokumentacja projektowa na wykonanie instalacji do 
wytwarzania energii z OZE dla potrzeb oczyszczalni 
ścieków w Zarszynie"

80 000,00

90015 Oświelenie ulic, placów i dróg 0,00 2 297 048,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 2 297 048,00
w tym:
"Budowa oświetlenia ulicznego oraz wymiana opraw na 
oświetlenie typu LED w miejscowości Zarszyn, Posada 
Zarszyńska, Długie i Nowosielce"

2 297 048,00

RAZEM: 1 482 623,38 2 606 515,38

2. Szczegółowy podział wydatków przedstawia poniższa Tabela Nr 2:

Tabela Nr 2:

Dział Rozdział Paragraf
Kwota w zł:

Zwiększenia Zmniejszenia
010 1 000,00 0,00

01030 1 000,00 0,00
2850 1 000,00

400 0,00 21 862,28
40002 0,00 21 862,28

2650 21 862,28
600 200 000,00 54 000,00

60016 100 000,00 0,00
4270 50 000,00
4300 50 000,00

60017 100 000,00 54 000,00
4270 50 000,00
4300 50 000,00
6050 54 000,00

700 50 000,00 81 000,00
70005 50 000,00 81 000,00

4210 10 000,00
4260 20 000,00
4300 19 000,00
4360 1 000,00
6050 81 000,00

710 10 000,00 0,00
71035 10 000,00 0,00

4300 10 000,00
750 301 427,75 29 427,75

75022 30 000,00 0,00
3030 30 000,00

75023 139 427,75 29 427,75
3020 10 000,00
4010 10 000,00
4110 20 000,00
4140 3 000,00
4210 10 000,00
4217 29 427,75
4260 20 000,00
4300 30 000,00
4410 2 000,00
4700 5 000,00
6067 29 427,75

75075 24 000,00 0,00
4210 14 000,00
4300 10 000,00

75085 107 000,00 0,00
4010 65 000,00
4040 20 000,00

Strona 9



4110 20 000,00
4120 2 000,00

75095 1 000,00 0,00
4220 1 000,00

754 55 000,00 0,00
75412 50 000,00 0,00

4210 10 000,00
4260 20 000,00
4300 20 000,00

75421 5 000,00 0,00
4210 5 000,00

801 534 585,00 8 000,00
80101 135 000,00 0,00

3020 13 000,00
4010 13 000,00
4110 32 000,00
4120 7 000,00
4790 70 000,00

80103 73 500,00 0,00
3020 4 000,00
4010 16 000,00
4110 20 000,00
4120 6 000,00
4710 500,00
4790 27 000,00

80104 24 000,00 8 000,00
2310 8 000,00 2 000,00
3020 1 000,00
4010 2 000,00
4110 2 000,00
4120 1 000,00
4330 6 000,00
4790 10 000,00

80107 1 000,00 0,00
4790 1 000,00

80113 18 000,00 0,00
4300 18 000,00

80148 7 000,00 0,00
4170 2 000,00
4210 5 000,00

80150 270 000,00 0,00
4110 125 000,00
4790 145 000,00

80195 6 085,00 0,00
4210 13,00
4300 2 000,00
4750 4 072,00

851 8 700,00 0,00
85154 8 700,00 0,00

4170 1 700,00
4300 7 000,00

852 65 000,00 0,00
85202 20 000,00 0,00

4330 20 000,00
85214 10 000,00 0,00

3110 10 000,00
85219 5 000,00 0,00

4110 5 000,00
85295 30 000,00 0,00

4010 20 000,00
4110 6 000,00
4120 1 000,00
4300 3 000,00

853 780,00 0,00
85395 780,00 0,00

3290 780,00

Strona 10



855 40 800,00 0,00
85502 20 000,00 0,00

4010 20 000,00
85508 4 800,00 0,00

4330 4 800,00
85516 16 000,00 0,00

4010 10 000,00
4110 5 000,00
4120 1 000,00

900 88 330,63 2 412 225,35
90001 0,00 115 177,35

2650 35 177,35
6050 80 000,00

90003 40 000,00 0,00
4300 40 000,00

90015 38 330,63 2 297 048,00
4260 38 330,63
6050 744 327,00
6370 1 552 721,00

90026 10 000,00 0,00
4300 10 000,00

921 77 000,00 0,00
92109 75 000,00 0,00

2480 35 000,00
4260 20 000,00
4300 20 000,00

92195 2 000,00 0,00
4010 2 000,00

926 50 000,00 0,00
92601 50 000,00 0,00

4210 20 000,00
4260 19 000,00
4300 10 000,00
4430 1 000,00

RAZEM: 1 482 623,38 2 606 515,38

§3 .
1. Zwiększa się dotację celową dla Gminy Rymanów jako pokrycie kosztów dotacji udzielonej dla Niepublicznego Przedszkola 

"Tuptusiowo" o kwotę 2.000,00 zł.
2. Zmniejsza się dotację celową dla Gminy Rymanów jako pokrycie kosztów dotacji udzielonej dla Przedszkola Św. Józefa w 

Rymanowie prowadzonego przez Zgromadzenie Służebniczek Najświętszej Marii Panny o kwotę 2.000,00 zł.
3. Ustala się dotację celową dla Gminy Haczów jako pokrycie kosztów udzielonej dotacji dla Niepublicznego Przedszkola im. 

Św. Józefa w Jasionowie w kwocie 6.000,00 zł.
4. Zwiększa się dotacje podmiotową dla Gminnego Ośrodka Kultury w Zarszynie na działalność statutowa o kwotę 35.000,00 zł.
5. Zmniejsza się dotację przedmiotową do 110 000 m3 pobieranej z urządzeń zbiorowego zaopatrywania w wodę przekazana dla 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zarszynie o kwotę 21.862,28 zł.
6. Zmniejsza się dotację przedmiotową do 186 000 m3 ścieków wprowadzonych do zbiorowych urządzeń kanalizacyjnych 

przekazana dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zarszynie o kwotę 35.177,35 zł.
7. Plan dotacji udzielonych w 2023 r. z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 

po zmianach przedstawia załącznik Nr 1 do Uchwały.

§4 .
Określa się plan dochodów w kwocie 170.801,91 zł z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz plan wydatków w kwocie 207.096,74 zł na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz plan wydatków w kwocie 6.000,00 zł na realizację zadań ujętych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii po zmianach:

Strona 11



LDOCHODY
Klasyfikacja Źródło dochodów Kwota w zł

Dział Rozdział
756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJACYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

170 801,91

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

170 801,91

Dochody bieżące 170 801,91
w tym:
Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 129 700,00
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym

41 101,91

RAZEM: 170 801,91

II. WYDATKI
Klasyfikacja Źródło wydatków Kwota w zł

Dział Rozdział
851 OCHRONA ZDROWIA 213 096,74

85153 Przeciwdziałania narkomanii 6 000,00
Wydatki bieżące 6 000,00
w tym:
Wydatki jednostek budżetowych 6 000,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 207 096,74
Wydatki bieżące 182 096,74
w tym:
Wydatki jednostek budżetowych 182 096,74
w tym na:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 700,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 156 396.74
Dotacje na zadania bieżące 25 000,00

RAZEM: 213 096,74

§5 .
Określa się plan dochodów w kwocie 1.843.152,00 zł i wydatków w kwocie 2.582.740,94 zł związanych ze świadczeniem 
usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Zarszyn od właścicieli nieruchomości, 
stosownie do art. 6 r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminie po zmianach:

I. DOCHODY

Klasyfikacja Źródło dochodów Kwota w zł
Dział Rozdział
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 1 843 152,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 843 152,00
Dochody bieżące 1 843 152,00
w tym:
Wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 1 843 152,00

RAZEM: 1 843 152,00

II. WYDATKI

Klasyfikacja Źródło dochodów Kwota w zł
Dział Rozdział
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 2 582 740,94

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 582 740,94
Wydatki bieżące 2 501 240,94
w tym:
1) Wydatki jednostek budżetowych 1 984 740,94
w tym na:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 133 500,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 851 240,94
2) Dotacje na zadania bieżące 515 000,00

Strona 12



3) Świadczenia nz rzecz osób fizycznych 1 500,00
Wydatki majątkowe 81 500,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 81 500,00
w tym na:
"Plan rozbudowy PSZOK w Zarszynie" 40 000,00
"Zakup Miejskiego Punktu Elektroodpadów MPE" 26 500,00
"Zakup kontenera" 15 000,00

RAZEM: 2 582 740,94

§ 6.
W uchwale Nr LVl/426/2022 Rady Gminy Zarszyn z dnia 20 grudnia 2022 rok. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 
Zarszyn na 2023 rok § 12. otrzymuje brzmienie:

"1. Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zarszynie 
na 2023 rok w kwocie 3.136.490,37 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

2. Z budżetu gminy udziela się dotacje przedmiotowe dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zarszynie w łącznej kwocie 
691.080,37 zł, z tego:
a) dotacje do każdego lm3 wody pobieranej przez gospodarstwa domowe w kwocie 257.537,72 zł.
b) dotacje do każdego lm3 ścieków wprowadzonych do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych od gospodarstw domowych 
w kwocie 433.542,65 zł."

§7 .
Zmiany w planie subwencji i dotacji celowych wprowadzono do budżetu na podstawie:
1) Pisma Ministra Finanósw znak: ST3.4751.1.15.2023.10g z dnia 08.11.2023 r.
2) Pisma Ministra Finanósw znak: ST3.4751.2.17.2023.lOg z dnia 24.11.2023 r.
3) Pisma Ministra Finanósw znak: ST3.4751.2.18.2023.10g z dnia 24.11.2023 r.
4) Pismo Wojewody Podkarpackiego z dnia 07-12-2023 znak: S-III.3111.17.273.2023KRZ.
4) Pismo Ministra Finansów z dnia 11.12.2023 r. znak: ST3.4752.14.2023.g.

§8 .
1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy
2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Finansów, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej.

§9 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

JEŻĄCY 
Gminy Zaczyn

Janusz Konieczny

Strona 13





RADA GMINY 
38-530 ZARSZYN 
woj. podkarpackie

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr LXVIII/522/2023 

Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 15 grudnia 2023 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy Zarszyn w roku 2023

Strona 1 z 3

Dział Rozdział Podmiot dotowany Kwota dotacji Cel dotacjiPodmiotowej Przedmiotowej Celowej
1 2 3 4 5 6 7

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH
400 0,00 257 537,72 0,00

40002 0,00 257 537,72 0,00
Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Zarszynie

257 537,72 dotacja przedmiotowa do 110 000 m3 pobieranej z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę przekazana 
dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zarszynie

600 0,00 0,00 236 403,05
60004 0,00 0,00 236 403,05

Gmina Miasta Sanoka 236 403,05 dotacja celowa dla Gminy Miasta Sanoka na realizację zadania organizacji lokalnego transportu 
zbiorowego w ramach komunikacji miejskiej na terenie Gminy Zarszyn

750 0,00 0,00 9 490,65
75095 0,00 0,00 9 490,65

Gmina Miasta Sanoka 9 490,65 dotacja celowa dla Gminy Miasta Sanoka na zadanie bieżące realizowane na podstawie porozumień pn. 
"Plan Zrównoważonej Mobilności 2030+ obejmujący obszar: Powiatu Leskiego, Powiatu Sanockiego ze 
szczególnym uwzględnieniem obszarów Gminy Miasta Sanoka, Gminy Sanok, Miasta i Gminy Zagórz, 
Miasta i Gminy Lesko, Gminy Bukowsko, Gminy Zarszyn, Gminy Besko, Gminy Tyrawa Wołowska oraz 
Gminy Komańcza"

801 0,00 0,00 112 734,00
80104 0,00 0,00 112 734,00 z tego:

Gmina Miasta Sanoka 17 988,00 dotacja celowa dla Gminy Miasta Sanoka jako pokrycie kosztów udzielonej dotacji dla Niepublicznego 
przedszkola "Pomysłowy Przedszkolak"

26 982,00 dotacja celowa dla Gminy Miasta Sanoka jako pokrycie kosztów udzielonej dotacji dla Przedszkola 
Ochronki bł. Edmunda Bojanowskiego w Sanoku

8 994,00 dotacja celowa dla Gminy Miasta Sanoka jako pokrycie kosztów udzielonej dotacji dla Niepublicznego 
Przedszkola "Lili's Team"

Gmina Rymanów 7 600,00 dotacja celowa dla Gminy Rymanów jako pokrycie kosztów dotacji udzielonej dla Przedszkola Św. Józefa 
w Rymanowie prowdzonego przez Zgromadzenie Służebniczek Najświętszej Marii Panny

9 200,00 dotacja celowa dla Gminy Rymanów jako pokrycie kosztów dotacji udzielonej dla Niepublicznego 
Przedszkola "Tuptusiowo"

Gmina Besko 35 970,00 dotacja celowa dla Gminy Besko jako pokrycie kosztów udzielonej dotacji dla Niepublicznego Przedszkola 
prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Felicjanek

Gmina Haczów 6 000,00 dotacja celowa dla Gminy Haczów jako pokrycie kosztów udzielonej dotacji dla Niepublicznego 
Przedszkola im. Św. Józefa w Jasionowie

851 0,00 0,00 29 000,00
85111 0,00 0,00 4 000,00

Samodzielny Publiczny 
Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Sanoku

4 000,00 dotacja celowa z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu i montażu klimatyzacji w Poradi Urologicznej



Strona 2 z 3

85154 0,00 0,00 25 000,00
Gminny Ośrodek Kultury 
w Zarszynie

25 000,00 dotacja celowa na organizację półkolonii profilaktycznej dla dzieci z terenu Gminy Zarszyn

900 0,00 433 542,65 515 000,00
90001 Zakład Gospodarki

Komunalnej w Zarszynie
433 542,65 dotacja przedmiotowa do 186 000 m3 ścieków wprowadzonych do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych 

przekazana dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zarszynie
90002 Gmina Miasta Krosna 515 000,00 dotacja celowa dla Gminy Miasta Krosna na realizacje wybranego zakresu zadania utrzymania czystości i 

porządku w gminie Zarszyn
921 1 185 000,00 0,00 85 000,00

92109 Gminny Ośrodek Kultury 
w Zarszynie

735 000,00 dotacja podmiotowa na działalność statutową dla Gminnego Ośrodka Kultury w Zarszynie

85 000,00 dotacja celowa na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji Gminnego Ośrodka Kultury w Zarszynie 
na zakup profesjonalnej mobilnej sceny w ramach zadania pn."Scena i oświetlenie szansą na rozwój

92116 Gminna Biblioteka
Publiczna w Zarszynie

450 000,00 dotacja podmiotowa na działaność statutową dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Zarszynie

JEDNOSTKI NIE NALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH
754 8 200,00 0,00 451 500,00

75412 8 200,00 0,00 451 500,00
Ochotnicza Straż Pożarna 
w Nowosielcach

1 900,00 dotacja podmiotowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowowsielcach na zakup torby medycznej

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Nowosielcach

4 500,00 dotacja podmiotowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowowsielcach na zakup sprzętu niezbędnego do 
prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczych

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Pielni

1 800,00 dotacja podmiotowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pielni na zakup sprzętu i umundurowania

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Posadzie Zarszyńskiej

11 500,00 dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Posadzie Zarszyńskiej na zakup narzędzi 
hydraulicznych

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Pielni

440 000,00 dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pielni na zakup śroedniego samochodu bojowego 4x4

801 711 605,00 0,00 6 729,75
80104 609 805,00 0,00 6 729,75

Niepubliczne Przedszkole 
"Tęczowe" w Nowosielcach

426 470,00 dotacja podmiotowa na prowadzenie niepublicznego przedszkola w Nowosielcach "Tęczowe Przedszkole"

4 037,85 dotacja celowa z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji 
Edukacji Narodowej

Niepubliczne Przedszkole 
"Bociek"

183 335,00 dotacja podmiotowa na prowadzenie Niepublicznego Przedszkola "Bociek"

2 691,90 dotacja celowa z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji 
Edukacji Narodowej

80149 101 800,00 0,00 0,00
Niepubliczne Przedszkole 
"Tęczowe" w Nowosielcach

64 800,00 dotacja podmiotowa na prowadzenie niepublicznego przedszkola w Nowosielcach "Tęczowe Przedszkole"

Niepubliczne Przedszkole 
"Bociek"

37 000,00 dotacja podmiotowa na prowadzenie Niepublicznego Przedszkola "Bociek"



851 0,00 0,00 20 000,00
85195 0,00 0,00 20 000,00 dotacja celowa na realizację zadań wtasnycn, zleconych w trybie ustwy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie przez podmioty nie należące do ektora finansów publicznych i działających w celu 
osiągnięcia zysku
z tego:

20 000,00 Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym
852 0,00 0,00 129 000,00

85228 129 000,00 dotacja celowa na realizację usłsug opiekuńczych i specjaistycznych usklug opiekuńczych na terenie 
Gminy Zarszyn zgodnie z ustawą o pomocy społecznej

921 0,00 0,00 10 000,00
92105 10 000,00 dotacje celowe na realizację zadań własnych, zleconych w trybie ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, z zakresu kultury przez podmioty nie należące do sektora finansów 
publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku
z tego:

10 000,00 Upowszechnianie Kultury i Tradycji w Gminie Zarszyn
926 0,00 0,00 200 000,00

92605 0,00 0,00 200 000,00 dotacja celowa dla klubów sportowych na cele publiczne z zakresu sportu udzielone na podstawie uchwały 
Nr XIlI/93/2011 z dnia 9 listopada 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania 
własnego Gminy Zarszyn w zakresie warunków sprzyjających rozwojowi sportu
z tego:

200 000,00 Upowszechnianie sportu w Gminie Zarszyn

RAZEM 1 904 805,00 691 080,37 1 804 857,45 4 400 742,82

PR ODN1CZĄCY 
n

usz Konjl^cznymgr

Strona 3 z 3





RADA GMINY 
38-530 ZARSZYN 
woj. podkarpackie

Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XLVI11/522/2023 

Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 15 grudnia 2023 r.

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO NA ROK 2023

Lp. Wyszczególnienie
Klasyfikacja 
budżetowa

Stan środków 
obrotowych na 
początek roku

PRZYCHODY KOSZTY

Stan środków 
obrotowych na 

koniec rokuOgółem
kwota dotacji 

z budżetu netto
pozostałe 
przychody

Ogółem

w tym: wpłata do 
budżetu nadwyżki 
środków 
obrotowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ

1.
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę

400 1 035 387,72 257 537,72 777 850,00 772 580,00 0,00

1.1 Dostarczanie wody 40002 1 035 387,72 257 537,72 777 850,00 772 580,00 0,00

2.
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

900 2 101102,65 433 542,65 1 667 560,00 2 363 910,37 0,00

2.1 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 90001 67 960,21 1 756 102,65 433 542,65 1 322 560,00 1 067 900,37 0,00 67 960,21

2.2. Oczyszczanie miast i wsi 90003 10 000,00 0,00 10 000,00 10 120,00 0,00

2.3. Zakłady Gospodarki Komunalnej 90017 0,00 1 133 890,00

2.4. Pozostała działalność 90095 335 000,00 0,00 335 000,00 152 000,00 0,00

OGÓŁEM 67 960,21 3 136 490,37 691 080,37 2 445 410,00 3 136 490,37 0,00 67 960,21

Pł^VyODMICZĄCY 
yn

mg isz Konieczny




